
BUDGET 2025 
 

Charges Produits Excédent de produits 

8’330’563.00 CHF 8'361’318.00 CHF 30’755.00 CHF 
 

Finances 

Quotité d’impôt :   2.25 (inchangée) 

Taxe immobilière :   1.40 o/oo sur la valeur officielle des immeubles (inchangée) 

Mensuration cadastrale :  0.085 o/oo sur la valeur officielle des immeubles (inchangée) 

Taxe des eaux de surface :  0.20 o/oo sur la valeur officielle des immeubles (inchangée) 

Taxe des chiens :   50.00 CHF/animal (inchangée) 
Taxe d'exemption SIS :  5% de l'impôt d'état annuel - Facturation selon art. 32 de la loi cantonale sur le SIS (inchangée) 

Tarifs cimetière :    selon tarifs adoptés en Assemblée communale du 5 décembre 2023 (disponible sur www.alle.ch) 

 
 

Service des eaux (Taxe de base par compteur) 

Fourniture d’eau (inchangée):  1.35 à 2.15 CHF/m3 (selon consommation) + Taxe de base CHF 140.00 à 1'730.00 (selon consommation) 

Epuration d’eau (inchangée):  1.70 à 2.55 CHF/m3 (selon consommation) + Taxe de base CHF 165.00 à 1'805.00 (selon consommation) 
 

 

Service des déchets ménagers (compétence du conseil communal) 

Ménage 1 personne :    80.00 CHF (diminution de CHF 20.-)  Ménage 4 personnes :   120.00 CHF (diminution de CHF 25.-)  

Ménage 2 personnes :   95.00 CHF (diminution de CHF 20.-)  Ménage 5 personnes et plus :  135.00 CHF (diminution de CHF 25.-)  

Ménage 3 personnes :   100.00 CHF (diminution de CHF 25.-)  Entreprises/sociétés/agricultures : 50.00 à 355.00 CHF (inchangée) 

 

 

Alle, le 25 novembre 2024          Le Conseil communal & la Commission des finances d’Alle 



Commune d'Alle
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13.11.2024 11:07:57

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 63,700.00 841,682.60 58,200.00873,869.00 828,790.43 66,310.43

810,169.00 783,482.60 762,480.00

01 Législatif et exécutif 150,300.00171,800.00 148,170.35

011 Législatif 3,000.003,000.00 1,691.65

0116 Votations et élections 3,000.003,000.00 1,691.65

0116.31000.00 Matériel et fournitures de bureau, divers 1,000.001,000.00 264.15
0116.31702.00 Jetons de présence 2,000.002,000.00 1,427.50

012 Exécutif 147,300.00168,800.00 146,478.70

0120 Conseil communal 141,000.00160,500.00 141,268.70

0120.30000.00 Traitements 85,000.0090,000.00 80,911.30
0120.31300.00 Contributions annuelles & dons 22,000.0030,000.00 24,097.95
0120.31300.01 SIDP 17,000.0018,500.00 17,995.25
0120.31300.02 Journal info Alle 7,000.007,000.00 5,760.00
0120.31702.00 Crédits libres du conseil communal 10,000.0015,000.00 12,504.20

0121 Commissions communales 6,000.008,000.00 5,210.00

0121.30002.00 Jetons de présence 6,000.008,000.00 5,210.00

0123 Commissions spéciales 300.00300.00

0123.30002.00 Commission des valeurs officielles 300.00300.00

02 Services généraux 63,700.00 691,382.60 58,200.00702,069.00 680,620.08 66,310.43

021 Administration des finances et des contributions 25,000.0015,000.00 13,825.30

0215 Contrôle financier, fiduciaire et frais juridiques 25,000.0015,000.00 13,825.30

0215.31320.00 Fiduciaire-Frais juridiques-Planification financière 25,000.0015,000.00 13,825.30

022 Services généraux et autres services 31,200.00 558,700.00 31,200.00579,200.00 559,774.53 30,000.00

0220 Chancellerie, secrétariat et contrôle des habitants 31,200.00 558,700.00 31,200.00579,200.00 559,774.53 30,000.00

0220.30100.00 Personnel administratif 300,000.00310,000.00 276,305.57
0220.30100.99 Assurances maladies - participation 3,000.004,000.00 3,987.25
0220.30500.00 Charges patronales - AVS 60,000.0063,000.00 61,907.80

Page: 1

Alle-HP-4
Texte surligné 



Commune d'Alle
MCH2 Alle

13.11.2024 11:07:57

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0220.30520.00 Charges patronales - LPP 29,000.0025,000.00 23,836.85
0220.30530.00 Charges patronales - LAA 4,000.004,000.00 3,698.80
0220.30550.00 Assurances maladie IJM 8,500.008,500.00 15,600.80
0220.30900.00 Frais de déplacements, formation 3,000.005,000.00 7,292.10
0220.31000.00 Matériel et fournitures de bureau 8,000.009,000.00 8,044.80
0220.31000.01 Canton du Jura : Permis d'étrangers 5,000.006,000.00 6,309.25
0220.31100.00 Meubles et appareils de bureau 1,000.001,000.00 379.85
0220.31180.01 Prestations de tiers : Informatique - Logiciels 46,500.0047,000.00 52,735.17
0220.31180.02 Prestations de tiers : Photocopieuse 10,000.0012,500.00 12,350.00
0220.31180.03 Prestations de tiers : Installations techniques & micros 500.00500.00 1,399.00
0220.31180.04 Prestations de tiers : Informatique - Équipement 5,000.005,000.00 931.10
0220.31302.00 Prestations de services : Ports, taxes CCP, Swisscom, etc... 25,000.0026,500.00 26,244.39
0220.31302.01 Prestations de services : JO, ECA, QJ, etc... 15,000.0016,000.00 23,274.25
0220.31302.02 Emoluments d'état (approbations cantonales) 200.00200.00 86.00
0220.31302.03 Frais de poursuites 1,000.002,000.00 2,099.50
0220.31302.05 Frais administratifs divers 2,000.002,000.00 1,195.60
0220.31342.00 Assurances des installations et des équipements du PA 22,000.0022,000.00 27,551.10
0220.31800.00 Réévaluation - Ducroire -1,298.70
0220.31811.00 Pertes sur débiteurs 10,000.0010,000.00 5,844.05
0220.42109.00 Recettes diverses (copies,informatique,etc) 1,200.00 1,200.00
0220.42606.00 Travaux pour tiers (Clos Bidaine) 5,000.00 5,000.00 5,000.00
0220.49100.00 **Personnel administratif** 25,000.00 25,000.00 25,000.00

029 Immeubles administratifs 32,500.00 107,682.60 27,000.00107,869.00 107,020.25 36,310.43

0290 Administration 32,500.00 35,500.00 27,000.0037,300.00 34,836.45 36,310.43

0290.30101.00 Prestations de tiers pour l'entretien de l'immeuble 6,000.006,500.00 5,267.50
0290.31011.00 Mobilier, machines, soins, divers 4,000.004,000.00 2,946.50
0290.31011.01 Décoration florale 9,000.0010,000.00 12,309.00
0290.31011.02 Primes d'assurance (ECA) 1,500.001,800.00 1,793.65
0290.31201.00 Eau, énergie & combustible 15,000.0015,000.00 12,519.80
0290.42100.00 Recettes diverses 1,000.00 1,000.00 200.00
0290.42102.00 Emoluments administratifs 10,000.00 8,000.00 16,352.75
0290.42102.01 Recettes diverses 4,500.00 3,000.00 5,292.63
0290.42109.00 Permis de construire 17,000.00 15,000.00 14,465.05

0292 Immeubles, installations et équipements 70,047.0068,647.00 70,048.20
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0292.33000.00 Amortissement - Bâtiment "Mairie" 27,140.0026,597.00 27,140.30
0292.33000.01 Amortissement - Bâtiment des services 20,457.0020,048.00 20,457.40
0292.33000.02 Amortissement - Salle des fêtes "Pré-Domont" 22,450.0022,002.00 22,450.50

0299 Autres biens immobiliers administratifs 2,135.601,922.00 2,135.60

0299.33000.00 Amortissement - Mobilier de bureau 2,135.601,922.00 2,135.60
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1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS - DEFENSE 97,100.00 162,000.00 102,100.00156,750.00 146,789.55 103,785.60

59,650.00 59,900.00 43,003.95

11 Sécurité publique 100.00 23,000.00 100.0022,000.00 22,853.30

111 Police 100.00 23,000.00 100.0022,000.00 22,853.30

1110 Administration 100.00 3,000.00 100.003,000.00 3,961.10

1110.31300.01 Personnel administratif 3,000.003,000.00 3,961.10
1110.42700.00 Amendes d'ordre 100.00 100.00

1114 Entreprises de sécurité privées 20,000.0019,000.00 18,892.20

1114.31320.00 Honoraires d'exploitation (agents de sécurité privés) 20,000.0019,000.00 18,892.20

14 Questions juridiques 27,000.00 39,000.00 27,000.0039,000.00 37,265.50 27,209.10

140 Questions juridiques 27,000.00 39,000.00 27,000.0039,000.00 37,265.50 27,209.10

1401 Finances et comptabilité 27,000.00 39,000.00 27,000.0039,000.00 37,265.50 27,209.10

1401.31320.40 Mise à jour des plans cadastraux / informatisation 14,000.0014,000.00 11,736.30
1401.31320.41 Honoraires et prestations de services 25,000.0025,000.00 25,529.20
1401.40211.00 Taxes cadastrales 27,000.00 27,000.00 27,209.10

15 Service d'incendie et de secours (SIS) 70,000.00 75,000.00 75,000.0070,000.00 68,706.20 76,576.50

150 Service d'incendie et de secours (SIS) 70,000.00 75,000.00 75,000.0070,000.00 68,706.20 76,576.50

1500 Administration 70,000.00 75,000.00 75,000.0070,000.00 68,706.20 76,576.50

1500.31800.00 Réévaluation - Ducroire -893.80
1500.36121.50 Participation communale au SIS Vendline 75,000.0070,000.00 69,600.00
1500.42000.00 Taxes d'exemption du SIS 70,000.00 75,000.00 76,576.50

16 Défense 25,000.0025,750.00 17,964.55

161 Défense militaire 7,500.007,500.00 510.00

1610 Administration 7,500.007,500.00 510.00

1610.31300.00 Tirs obligatoires 7,500.007,500.00 510.00

162 Défense civile 17,500.0018,250.00 17,454.55
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1628 Immeu., locaux, install., équipements et biens mobiliers 17,500.0018,250.00 17,454.55

1628.31204.00 Eau, énergie et combustible 100.00100.00 343.15
1628.31301.00 Frais divers, Swisscom, etc... 300.00300.00 303.00
1628.31440.00 Prestations pour l'entretien et réparation 1,000.00
1628.31510.00 Contributions pour abris PC 5,100.004,850.00 4,808.40
1628.39100.00 **Personnel d'exploitation : Conciergerie** 12,000.0012,000.00 12,000.00
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2 FORMATION 31,900.00 2,443,484.95 31,900.002,527,431.00 2,472,127.56 44,444.00

2,495,531.00 2,411,584.95 2,427,683.56

21 Scolarité obligatoire 31,900.00 2,164,083.58 31,900.002,212,023.00 2,201,709.49 44,444.00

212 Degré primaire 29,500.00 1,249,678.18 29,500.001,297,337.00 1,276,286.99 44,444.00

2120 Administration 7,100.0010,000.00 3,800.00

2120.36371.00 Ecolage de la classe spéciale 4,500.009,000.00 3,800.00
2120.36371.01 Subventions pour écoles privées 2,600.001,000.00

2122 Enseignement du degré primaire 1,040,155.751,063,530.00 1,056,739.36

2122.31040.00 Matériel didactique pour l'enseignement 31,730.0037,800.00 28,667.62
2122.31040.01 Matériel de couture 4,830.007,430.00 5,210.70
2122.31040.02 Travaux manuels 1,000.001,000.00 778.75
2122.31040.03 Matériel scolaire 3,900.003,900.00 3,146.55
2122.31130.00 Ordinateurs, écrans et accessoires informatiques 8,150.009,400.00 7,317.90
2122.31130.01 Prestations de tiers : Photocopieuse 9,200.009,200.00 7,620.10
2122.31301.00 Frais de téléphone 900.00900.00 360.70
2122.31344.00 Assurances RC (accidents des élèves) 2,500.002,500.00 1,723.50
2122.36110.00 Participation aux charges de l'enseignement 977,945.75991,400.00 1,001,913.54

2123 Bibliothèque - Médiathèque 2,500.00 2,250.00 2,500.002,256.00 2,130.34 4,636.00

2123.31030.00 Bibliothèque scolaire 2,250.002,256.00 2,130.34
2123.46110.00 Subventions cantonales - bibliothèque 2,500.00 2,500.00 4,636.00

2124 Manifestations, excursions, séjours et camps 20,500.0035,000.00 17,209.83

2124.31710.00 Excursions, voyages, activités scolaires et parascolaires 20,500.0023,000.00 17,209.83
2124.31719.03 Spectacle - Théatre 2025 12,000.00

2125 Transport 15,000.00 40,172.43 15,000.0041,551.00 67,410.51 27,808.00

2125.31300.00 Transports d'élèves - Charges communales 5,000.005,000.00 30,314.59
2125.36110.01 Transports scolaires degré primaire - Charges cantonales 35,172.4336,551.00 37,095.92
2125.46110.00 Subventions cantonales - transports 15,000.00 15,000.00 27,808.00

2128 Immeubles, locaux, install., équipements et biens mobiliers 12,000.00 139,500.00 12,000.00145,000.00 128,996.95 12,000.00

2128.30101.00 Personnel d'exploitation 88,500.00 87,612.40
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2128.30101.01 Personnel auxiliaire d'exploitation 10,000.00 3,605.00
2128.30101.02 Personnel pour l'entretien de l'école 104,000.00
2128.31200.00 Eau, énergie & combustible 15,000.0015,000.00 12,990.50
2128.31203.00 Matériel de nettoyage et d'entretien 12,000.0012,000.00 10,912.10
2128.31440.00 Prestations pour l'entretien et réparation & ECA 14,000.0014,000.00 13,876.95
2128.49101.00 **Personnel d'exploitation** 12,000.00 12,000.00 12,000.00

213 Degré secondaire I 2,400.00 830,860.87 2,400.00832,246.00 841,750.51

2130 Administration 2,400.00 234,000.00 2,400.00234,000.00 214,929.75

2130.36121.00 Ecolages 190,000.00190,000.00 180,175.00
2130.36121.02 Service de la dette 41,000.0041,000.00 34,754.75
2130.36371.00 Prêt d'étude (Bourse communale pour école privée) 3,000.003,000.00
2130.46120.00 Ecolage enfants des communes extérieurs 2,400.00 2,400.00

2132 Enseignement du secondaire I 575,904.16577,743.00 606,029.52

2132.36110.02 Ecoles secondaires 565,173.41568,337.00 596,809.55
2132.36110.03 Ecoles transfrontalières 10,730.759,406.00 9,219.97

2135 Transport 20,956.7120,503.00 20,791.24

2135.36110.04 Transports scolaires degré secondaire 20,956.7120,503.00 20,791.24

217 Bâtiments scolaires 77,920.2576,362.00 77,920.25

2172 Immeubles, installations et équipements 77,920.2576,362.00 77,920.25

2172.33004.00 Amortissement du patrimoine administratif 77,920.2576,362.00 77,920.25

2199 Autres fonctions de la scolarité obligatoire 5,624.286,078.00 5,751.74

2199.36110.05 Centre d'émulation 5,624.286,078.00 5,751.74

22 Ecoles spécialisées 279,401.37315,408.00 270,418.07

220 Ecoles spécialisées 279,401.37315,408.00 270,418.07

2202 Enseignement spécialisé 279,401.37315,408.00 270,418.07

2202.36110.06 Institutions spécialisées 210,848.63247,010.00 202,319.76
2202.36110.07 Mesures pédagog. contribut. classe soutien et autres 68,552.7468,398.00 68,098.31
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3 CULTURE - SPORTS - LOISIRS - EGLISES 247,611.10312,997.00 233,794.65

312,997.00 247,611.10 233,794.65

32 Autres fonctions de la culture 38,150.0090,150.00 31,344.20

321 Bibliothèques et médiathèques 9,000.009,000.00 9,350.00

3210 Administration 9,000.009,000.00 9,350.00

3210.36363.00 Bibliobus 9,000.009,000.00 9,350.00

329 Autres fonctions de la culture 29,150.0081,150.00 21,994.20

3294 Manifestations, échanges, séjours et camps 29,150.0081,150.00 21,994.20

3294.36364.01 Fête du village 20,000.0020,000.00 16,279.20
3294.36364.02 Concours "Alle - village fleuri" 650.00650.00 120.00
3294.36364.03 Ligne Avenir CJ 5,000.007,000.00 1,320.00
3294.36364.04 Succès sportif,culturel et musical 3,500.003,500.00 4,275.00
3294.36364.05 Scannage des archives communales et historiques 50,000.00

34 Sports et loisirs 209,461.10222,847.00 202,450.45

341 Sports 207,461.10220,847.00 200,450.45

3411 Finances et comptabilité 126,629.00126,297.00 119,561.35

3411.33001.00 Amortissement - Centre Sportif 16,629.0016,297.00 16,629.65
3411.36121.50 Contribution fonds régional - Patinoire 110,000.00110,000.00 102,931.70
3412.31400.01 Installation d'aménagements urbains 15,000.00
3412.31441.00 Centre sportif régional : Charges de fonctionnement 30,000.0030,000.00 31,518.00
3412.31441.01 Centre sportif régional : Prêt LIM 35,600.0035,600.00 35,600.00
3412.31441.02 Centre sportif régional : Entretien 7,000.007,000.00 6,159.00
3412.33000.01 Amortissement - Place de Jeux 1,862.651,218.00 1,242.65
3412.33001.00 Amortissement - Robots 6,369.455,732.00 6,369.45

342 Loisirs 2,000.002,000.00 2,000.00

3429 Autres fonctions des loisirs 2,000.002,000.00 2,000.00

3429.36364.20 Contributions aux sociétés locales 2,000.002,000.00 2,000.00
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4 SANTE 20,416.1523,785.00 19,181.42

23,785.00 20,416.15 19,181.42

43 Promotion de la santé et prévention 20,416.1523,785.00 19,181.42

433 Service médical et dentaire scolaire 20,416.1523,785.00 19,181.42

4333 Médecin et infirmière scolaires 14,416.1517,785.00 15,164.87

4333.36110.00 Participation frais CM - enfants 6,600.009,500.00 6,804.00
4333.36110.08 Médecin et infirmière scolaires 7,816.158,285.00 8,360.87

4335 Dentiste scolaire 6,000.006,000.00 4,016.55

4335.36372.00 Contribution aux soins dentaires (parents) 6,000.006,000.00 4,016.55
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5 PREVOYANCE SOCIALE 734,759.00 2,233,339.00 719,759.002,283,928.00 2,209,728.25 684,086.70

1,549,169.00 1,513,580.00 1,525,641.55

53 Vieillesse et survivants 4,759.00 621,334.00 4,759.00639,654.00 617,122.00 4,615.00

5310.46330.20 Contribution cantonale aux frais de l'agence AVS 4,759.00 4,759.00 4,615.00

532 Prestations complémentaires (AVS) 613,334.00629,654.00 609,122.00

5322 Prestations complémentaires (AVS) 613,334.00629,654.00 609,122.00

5322.36330.20 Participation communale au régime AVS 613,334.00629,654.00 609,122.00

533 Prestations pour retraités 8,000.0010,000.00 8,000.00

5332 Prestations pour retraités 8,000.0010,000.00 8,000.00

5332.36379.00 Journée des personnes âgées 8,000.0010,000.00 8,000.00

54 Famille et jeunesse 470,500.00494,500.00 470,821.78

545 Prestations pour familles 470,500.00494,500.00 470,821.78

5453 Prestations pour familles 5,500.009,500.00 5,821.78

5453.36370.00 Allocation de naissance 1,500.003,000.00 1,100.00
5453.36370.01 Distribution de sacs taxés (enfants et cas médicaux) 4,000.005,000.00 4,721.78
5453.36370.02 Allocation pour nouveaux habitants 1,500.00

5455 Crèches et garderies 465,000.00485,000.00 465,000.00

5455.36110.11 Décompte SAS - Crèches 460,000.00475,000.00 465,000.00
5455.36110.12 Décompte SAS - UAPE 5,000.0010,000.00

55 Chômage 55,505.0045,260.00 42,595.00

559 Autres prestations de chômage 55,505.0045,260.00 42,595.00

5592 Autres prestations de chômage 55,505.0045,260.00 42,595.00

5592.36110.30 Cantons - LACI - LMDE 55,505.0045,260.00 42,595.00

57 Aide sociale et asile 730,000.00 1,086,000.00 715,000.001,104,514.00 1,079,189.47 679,471.70

572 Aides économiques 35,000.00 215,000.00 25,000.00225,000.00 217,452.00 18,720.00

5722 Aides économiques légales 20,000.00 200,000.00 20,000.00210,000.00 199,642.20
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5722.36370.00 Prestations d'assistance 200,000.00210,000.00 199,642.20
5722.46370.00 Remboursement prestations d'assistance 20,000.00 20,000.00

5723 Aides économiques libres 15,000.00 15,000.00 5,000.0015,000.00 17,809.80 18,720.00

5723.36370.00 Allocations spéciales de secours 15,000.0015,000.00 10,812.95
5723.36370.01 Ukraine - Alle, frais 6,996.85
5723.46370.00 Remboursement 15,000.00 5,000.00 18,720.00

579 Autres assistances de l'aide sociale 695,000.00 871,000.00 690,000.00879,514.00 861,737.47 660,751.70

5799 Autres fonctions des autres assistances de l'aide sociale 695,000.00 871,000.00 690,000.00879,514.00 861,737.47 660,751.70

5799.36110.10 Participation communale aux charges de l'action sociale 871,000.00879,514.00 810,924.07
5799.36110.11 Variation de la provision décomptes sociales 50,813.40
5799.46110.10 Avance communale aux charges de l'action sociale 695,000.00 690,000.00 660,751.70
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6 TRAFIC - TRANSPORTS - TELECOMMUNICATIONS 159,000.00 461,496.00 161,000.00470,035.00 394,051.48 152,267.05

311,035.00 300,496.00 241,784.43

61 Circulation routière 159,000.00 418,496.00 161,000.00427,035.00 354,514.53 152,267.05

615 Routes communales 159,000.00 418,496.00 161,000.00427,035.00 354,514.53 152,267.05

6150 Administration 69,000.00 319,070.00 69,000.00322,977.00 291,749.12 66,726.20

6150.30101.00 Personnel d'exploitation 102,000.00108,000.00 106,598.90
6150.30101.01 Personnel auxiliaire d'exploitation 5,000.005,000.00 3,575.00
6150.30531.00 Assurances accidents - SUVA 1,000.001,000.00 487.75
6150.31011.00 Matière première & matériaux divers 35,000.0035,000.00 22,969.85
6150.31111.00 Machines, mobilier et véhicule 20,000.003,000.00 1,890.21
6150.31309.00 Entretien de l'horloge publique 200.00200.00 200.00
6150.31345.00 Assurances des véhicules 6,500.006,500.00 9,070.95
6150.31410.00 Prestations pour l'entretien et réparation 44,000.0045,000.00 32,868.65
6150.31410.01 Inondations estivales 5,000.005,000.00 2,050.05
6150.31517.00 Entretien des véhicules et machines 25,000.0025,000.00 20,005.41
6150.33001.00 Amortissement du patrimoine administratif 75,370.0089,277.00 92,032.35
6150.42100.00 Prestations et interventions de services TP 13,000.00 13,000.00 10,726.20
6150.49100.00 **Prestations et interventions TP** 56,000.00 56,000.00 56,000.00

6156 Signalisation et éclairage public 90,000.00 93,426.00 92,000.0098,058.00 56,742.85 85,540.85

6156.31011.01 Signalisation routière 10,000.0015,000.00 11,492.30
6156.31204.00 Frais d'énergie 55,000.0035,000.00 10,867.95
6156.31430.00 Installations diverses 10,000.0030,000.00 15,956.35
6156.33001.00 Amortissement - Eclairage public 18,426.0018,058.00 18,426.25
6156.42000.01 Centrale photovoltaïque, patinoire 4,000.00 4,000.00
6156.46350.00 Entreprises privées (contribution BKW Energie SA) 86,000.00 88,000.00 85,540.85

6157 Entretien (nettoyage, déneige., herbe, végétation, etc.) 6,000.006,000.00 6,022.56

6157.31011.00 Déneigement & sel à dégeler 6,000.006,000.00 6,022.56

62 Transports publics 43,000.0043,000.00 39,536.95

622 Trafic régional et d'agglomération 43,000.0043,000.00 39,536.95
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6223 Trafic régional et d'agglomération 43,000.0043,000.00 39,536.95

6223.36110.40 Transports publics 43,000.0043,000.00 39,536.95
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT - AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 1,086,580.00 1,062,237.25 1,109,000.001,066,928.00 962,712.12 1,147,921.69

46,762.7519,652.00 185,209.57

71 Approvisionnement en eau 382,000.00 410,300.00 399,000.00410,320.00 350,522.51 395,450.64

710 Approvisionnement en eau 382,000.00 410,300.00 399,000.00410,320.00 350,522.51 395,450.64

7100 Administration 382,000.00 410,300.00 399,000.00410,320.00 350,522.51 395,450.64

7100.30101.00 Personnel d'exploitation 35,000.0035,000.00 35,000.00
7100.31011.00 Matières premières & matériaux auxiliaires 30,000.0030,000.00 3,270.40
7100.31011.01 Frais divers & charges Flasa SA 35,000.0035,000.00 29,666.23
7100.31011.02 Traitement de l'eau (Brenntag) 3,000.003,000.00 982.10
7100.31011.03 Plans de réseau & contrôle 3,000.003,000.00 4,816.60
7100.31111.00 Mobiliers, Machines et Véhicules 7,000.007,000.00 8,240.00
7100.31202.03 Achat d'eau au SIDP - A16 22,000.0022,000.00 19,613.55
7100.31204.00 Frais d'énergie 20,000.0020,000.00 18,684.60
7100.31300.00 Prestation de tiers (analyse, chlorage) 8,000.008,000.00 8,499.20
7100.31301.00 Frais de téléphone et internet 1,800.001,800.00 1,414.35
7100.31302.00 Frais de port 1,000.001,000.00 1,000.00
7100.31345.01 Assurances des véhicules et autres 3,500.003,500.00 2,671.20
7100.31430.00 Entretien du réseau d'eau 50,000.0050,000.00 28,702.10
7100.31800.00 Réévaluation - Ducroire -3,057.82
7100.33003.40 Amortissement du patrimoine 24,500.0025,892.00 26,842.55
7100.34011.00 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 36,050.0036,160.00 36,160.55
7100.35103.00 Attribution financement spécial - maintien de la valeur  MV 110,450.00108,968.00 108,016.90
7100.39100.00 **Personnel d'exploitation** 20,000.0020,000.00 20,000.00
7100.42401.00 Taxes de base - Fourniture d'eau 111,000.00 114,000.00 114,437.15
7100.42402.00 Taxe de consommation - Fourniture d'eau au m3 265,000.00 282,000.00 272,441.77
7100.42406.00 Taxe d'installation et de raccordement, réparations 6,000.00 3,000.00 8,571.72

72 Assainissement des eaux 529,000.00 446,500.00 516,000.00424,510.00 353,013.29 517,966.20

720 Assainissement des eaux 529,000.00 446,500.00 516,000.00424,510.00 353,013.29 517,966.20

7200 Administration 529,000.00 446,500.00 516,000.00424,510.00 353,013.29 517,966.20

7200.30101.00 Personnel d'exploitation 20,000.0020,000.00 20,000.00
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7200.31011.00 Matière première & matériaux auxiliaires 1,000.001,000.00 3,019.70
7200.31302.00 Frais de port 500.00500.00 500.00
7200.31433.00 Travaux divers 55,000.0050,000.00 11,713.70
7200.31800.00 Réévaluation - Ducroire -1,529.76
7200.33003.20 Amortissement du patrimoine 31,137.0031,055.00 31,688.60
7200.35102.00 Attrib. financ. spécial - maintien valeur  MV - eaux usées 116,863.00116,955.00 116,321.40
7200.36121.50 Association intercommunale SEPE 202,000.00185,000.00 151,299.65
7200.39100.00 **Personnel administratif** 20,000.0020,000.00 20,000.00
7200.42400.00 Taxes uniques de raccordement 135,000.00 105,000.00 103,792.10
7200.42401.00 Taxes de base - Elimination des eaux 119,000.00 119,000.00 122,734.25
7200.42402.00 Taxes de consommation - Elimination des eaux au m3 275,000.00 292,000.00 291,439.85

73 Gestion des déchets 104,000.00 97,850.00 124,000.0081,350.00 110,170.65 141,026.05

730 Déchets 104,000.00 97,850.00 124,000.0081,350.00 110,170.65 141,026.05

7300 Administration 104,000.00 91,850.00 124,000.0075,350.00 104,373.45 141,026.05

7300.30101.00 Personnel d'exploitation 15,000.0015,000.00 16,973.05
7300.31011.00 Frais divers 11,000.0011,000.00 25,864.70
7300.31309.00 Vadec SA, incinération 7,000.007,000.00 9,905.90
7300.31309.01 SIDP 350.00350.00 -100.20
7300.31309.02 Chemin de fer du Jura, transports 2,500.002,500.00 2,370.50
7300.31309.03 Prestations de tiers - encombrants 18,000.00 9,073.70
7300.31309.04 Prestations de tiers - carton 8,000.008,000.00 11,172.90
7300.31309.05 Prestations de tiers - verre 4,000.004,000.00 4,079.45
7300.31309.06 Prestations de tiers - ferraille / fer blanc 2,500.002,500.00 1,463.70
7300.31309.08 Prestations de tiers - huiles 1,000.001,000.00 1,635.25
7300.31309.12 Prestations de tiers - compost 5,000.006,500.00 7,610.70
7300.31309.13 Prestations de tiers - papier 1,000.001,000.00
7300.31800.00 Réévaluation - Ducroire -1,166.20
7300.36013.00 Autres contributions (Taxe cantonale sur les déchets) 1,500.001,500.00 490.00
7300.39101.00 **Personnel d'exploitation** 15,000.0015,000.00 15,000.00
7300.42404.00 Taxe de base 95,000.00 115,000.00 133,632.55
7300.42509.04 Produit de la vente de papier & huiles 1,000.00 1,000.00
7300.42509.05 Produit du recyclage du verre 7,000.00 7,000.00 7,393.50
7300.42509.06 Produit du recyclage de la ferraille 1,000.00 1,000.00
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7306 Exploitation, déchet., écopoints intercommunaux, régionaux 6,000.006,000.00 5,797.20

7306.36110.00 Police sanitaire - déchets carnés 6,000.006,000.00 5,797.20

74 Aménagements 64,580.00 58,943.05 63,000.0092,049.00 97,640.50 62,888.80

741 Corrections de cours d'eau 64,580.00 58,943.05 63,000.0092,049.00 97,640.50 62,888.80

7410 Administration 64,580.00 12,000.00 63,000.0027,000.00 25,363.85 62,888.80

7410.31309.00 Prestations de tiers 15,000.00 13,363.85
7410.39101.00 **Personnel d'exploitation** 12,000.0012,000.00 12,000.00
7410.42400.10 Taxe des eaux de surface 64,580.00 63,000.00 62,888.80

7415 Digues, déversoirs de crues et autres 46,943.0565,049.00 72,276.65

7415.33003.20 Amortissement " Plan de lutte contre les crues " 46,943.0565,049.00 72,276.65

77 Autres fonctions de la protection de l'environnement 7,000.00 43,644.20 7,000.0053,699.00 51,365.17 30,590.00

771 Cimetières et crématoires 7,000.00 39,644.20 7,000.0049,699.00 47,345.17 30,590.00

7710 Administration 7,000.00 39,644.20 7,000.0049,699.00 47,345.17 30,590.00

7710.31203.00 Entretien du cimetière et frais divers 5,000.0016,000.00 15,713.65
7710.31800.00 Réévaluation - Ducroire -112.68
7710.33004.30 Amortissements planifiés - PA 22,744.2021,799.00 22,744.20
7710.34011.30 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 2,900.002,900.00
7710.39100.00 **Personnel administration** 3,000.003,000.00 3,000.00
7710.39100.01 **Prestations voirie** 6,000.006,000.00 6,000.00
7710.42403.01 Taxes d'inhumation 4,000.00 4,000.00 400.00
7710.42403.02 Taxes pour renouvellement de concessions 3,000.00 3,000.00 2,325.00
7710.42606.00 Contribution pour l'entretien du cimetière 27,865.00

779 Autres fonctions de protection de l'environnement 4,000.004,000.00 4,020.00

7795 Restitutions sur la taxe des chiens 4,000.004,000.00 4,020.00

7795.36013.00 Contribution sur la taxe des chiens 4,000.004,000.00 4,020.00

79 Aménagement du territoire 5,000.005,000.00

790 Aménagement du territoire 5,000.005,000.00

7905 Promotion de la réhabilitation du patrimoine bâti 5,000.005,000.00

7905.36370.00 Réhabilitation de logements & lucarnes 5,000.005,000.00

Page: 16



Commune d'Alle
MCH2 Alle

13.11.2024 11:07:57

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

8 ECONOMIE PUBLIQUE 158,125.00 185,150.00 182,745.00145,200.00 169,296.20 187,267.40

2,405.0012,925.00 17,971.20

81 Agriculture 14,625.00 28,000.00 14,625.0023,000.00 14,072.35 14,632.70

811 Administration, exécution et contrôle 14,625.00 28,000.00 14,625.0023,000.00 14,072.35 14,632.70

8113 Administration, exécution et contrôle 14,625.00 28,000.00 14,625.0023,000.00 14,072.35 14,632.70

8113.31010.00 Matériel et fournitures d'exploit. pour le gros entretien 5,000.005,000.00
8113.36121.00 Entretien des chemins agricoles & voirie 20,000.0015,000.00 11,072.35
8113.39100.00 **Entretien des chemins agricoles & Voirie** 3,000.003,000.00 3,000.00
8113.42408.00 Fermages agricoles 9,750.00 9,750.00 9,757.70
8113.44701.00 Location baux divers 4,875.00 4,875.00 4,875.00

82 Sylviculture 141,500.00 144,600.00 166,500.00108,700.00 133,379.05 170,451.30

820 Sylviculture 141,500.00 144,600.00 166,500.00108,700.00 133,379.05 170,451.30

8200 Administration 141,500.00 144,600.00 166,500.00108,700.00 133,379.05 170,451.30

8200.31011.00 Frais divers & Taxe immobilière 600.001,500.00 2,240.95
8200.31011.01 Frais divers - culture jeunes peuplements 3,500.003,500.00
8200.31309.01 Prestations de tiers - entretien chemins 4,000.004,000.00 5,393.65
8200.31309.02 Prestations de tiers - constructions chemins 298.15
8200.35100.01 Attribution aux financement spéciaux exploitation 10,000.003,000.00 3,622.00
8200.35100.02 Attribution aux financement spéciaux anticipation 30,000.001,000.00 914.25
8200.36321.00 Contribution au triage forestier 94,500.0093,700.00 118,910.05
8200.39100.00 **Personnel administratif** 2,000.002,000.00 2,000.00
8200.42506.02 Vente de bois d'industrie 80,000.00 105,000.00 108,970.90
8200.42506.03 Vente de bois de feu 40,000.00 35,000.00 43,571.60
8200.46310.00 Subventions cantonales 20,000.00 25,000.00 16,710.00
8200.46900.00 Restitution de l'impôt sur le carburant 1,500.00 1,500.00 1,198.80

84 Tourisme 2,000.00 12,550.00 1,620.0013,500.00 21,844.80 2,183.40

840 Tourisme 2,000.00 12,550.00 1,620.0013,500.00 21,844.80 2,183.40

8400 Administration 2,000.00 12,550.00 1,620.0013,500.00 21,844.80 2,183.40

8400.31400.00 SDEA 5,000.005,000.00 13,290.80
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8400.36319.00 Autres organisations cantonales (Jura Tourisme) 7,550.008,500.00 8,554.00
8400.40391.00 Rétrocession des taxes de séjour 1,000.00 620.00 1,183.40
8400.46000.00 Helsana Trail - participation 1,000.00 1,000.00 1,000.00
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9 FINANCES - IMPÔTS 6,030,154.00 474,186.95 5,766,900.00500,395.00 1,208,107.30 6,258,496.09

5,292,713.055,529,759.00 5,050,388.79

91 Impôts 5,730,000.00 5,602,000.0090,000.00 139,627.30 6,039,564.32

910 Impôts 5,730,000.00 5,602,000.0090,000.00 139,627.30 6,039,564.32

9100 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 4,755,000.00 4,685,000.0090,000.00 139,627.30 5,075,458.63

9100.31800.00 Réévaluation - Ducroire 60,000.00 100,051.86
9100.31813.00 Créances fiscales (éliminations) & Provisions débiteurs 30,000.00 39,575.44
9100.40000.00 Impôts sur le revenu des PPH 3,500,000.00 3,550,000.00 3,481,407.90
9100.40003.00 Répartitions fiscales - Impôt sur le revenu ALLE 13,130.85
9100.40003.99 Répartitions fiscales - Impôt revenu PPH ALLE (charge) -14,007.55
9100.40007.00 Var. des années anté. - impôts revenu des PPH 175,000.00 100,000.00 474,106.43
9100.40007.99 Var. des années anté. -  impôts revenu des PPH (charge) -111,298.15
9100.40010.00 Impôts sur la fortune des PPH 260,000.00 260,000.00 266,121.95
9100.40013.00 Répartitions fiscales - Impôt fortune des PPH ALLE 16,930.50
9100.40013.99 Répartitions fiscales - Impôt fortune PPH ALLE (charge) -3,298.75
9100.40017.00 Var. des années anté. - des impôts sur la fortune des PPH 20,000.00 15,000.00 135,680.40
9100.40017.99 Var. des années anté. impôts sur la fortune des PPH (charge) 1,521.75
9100.40020.00 Impôts à la source des PPH 50,000.00 40,000.00 52,149.30
9100.40022.00 Impôts des frontaliers (PPH) 750,000.00 720,000.00 763,014.00

9101 Impôts directs des personnes morales (PM) 363,000.00 390,000.00 195,853.65

9101.40100.00 Impôts sur le bénéfice des PM 254,000.00 280,000.00 261,057.00
9101.40102.00 Répartitions fiscales - Impôts bénéfice des PM non ALLE 15,000.00 15,000.00 -2,581.60
9101.40102.99 Répartitions fisc. - Impôts bénéfice PM - non ALLE (charge) 14,239.90
9101.40107.00 Variations années antéri. impôts bénéfice des PM -39,813.05
9101.40107.99 Variations années antéri. impôts bénéfice des PM (charge) 15,000.00 15,000.00 77,347.20
9101.40110.00 Impôts sur le capital des PM 59,000.00 60,000.00 58,857.20
9101.40112.00 Répartitions fiscales - Impôts capital des PM non ALLE 15,000.00 15,000.00
9101.40113.00 Répartitions fiscales - Impôts capital des PM ALLE 41,685.20
9101.40113.99 Répartitions fiscales - Impôt capital PM ALLE (charge) -77,347.20
9101.40117.00 Var. des années anté. - impôts sur le cap. des PM 5,000.00 5,000.00 -16,449.75
9101.40117.99 Var. des années anté. impôts sur le capital des PM (charge) -121,141.25
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9102 Autres impôts directs 612,000.00 527,000.00 768,252.04

9102.40210.00 Taxes immobilières 455,000.00 440,000.00 443,644.55
9102.40221.00 Impôts sur les gains en capital, ADB 95,000.00 75,000.00 181,232.54
9102.40221.01 Impôts sur les gains en capital / année en cours 30,000.00 57,465.00
9102.40227.00 Var. années antéri. impôts s/capital 20,000.00 66,852.75
9102.40240.00 Impôts sur les successions et les donations 2,000.00 2,000.00 9,107.20
9102.40330.00 Taxes sur les chiens 10,000.00 10,000.00 9,950.00

93 Péréquation financière et compensation des charges 89,565.00 58,815.00 62,492.00

930 Péréquation financière et compensation des charges 89,565.00 58,815.00 62,492.00

9300 Péréquation financière - Cantons et concordats 89,565.00 58,815.00 62,492.00

9300.36227.00 Versement de la péréquation financière directe 58,815.00 62,492.00
9300.46227.00 Encaissement de la péréquation financière directe 89,565.00

96 Administration de la fortune et de la dette 154,000.00 270,500.00 152,800.00252,500.00 241,709.86 201,760.25

961 Intérêts 51,500.00 160,000.00 51,500.00150,000.00 142,679.21 84,068.94

9610.44000.00 Revenu des comptes-courants et financement spéciaux 500.00 500.00 5.55
9610.44000.01 Droits de garde, timbres, safe & frais 1,000.00 1,000.00 -236.85
9610.44011.00 Intérêts sur créances fiscales 50,000.00 50,000.00 84,300.24
9611.34001.00 Intérêts des dettes à long terme 160,000.00150,000.00 142,231.47
9611.34002.00 Intérêts passifs des engagements courants - Impôts et TVA 447.74

963 Biens immobiliers et mobiliers du patrimoine financier (PF) 102,500.00 110,500.00 101,300.00102,500.00 99,030.65 117,691.31

9630 Biens immobiliers corporels du PF 102,500.00 110,500.00 101,300.00102,500.00 99,030.65 117,691.31

9630.31000.00 Salle des fêtes : Eau, énergie & combustible 25,000.0025,000.00 29,334.65
9630.31000.01 Salle des fêtes : Matériel de nettoyage et d'entretien 5,000.005,000.00 3,916.85
9630.31000.02 Salle des fêtes : Prestations pour l'entretien et réparation 10,000.0010,000.00 9,948.55
9630.31000.03 Salle des fêtes : Assurances diverses & Swisscom 2,000.002,000.00 2,472.00
9630.31001.00 Bâtiment des Services : Eau, énergie & combustible 15,000.0015,000.00 14,685.15
9630.31001.01 Bâtiment des Services : Matériel de nettoyage & d'entretien 500.00500.00 1,315.65
9630.31001.02 Bâtiment des Services : Prestations pour l'entretien et rép. 23,000.0010,000.00 10,410.40
9630.31001.03 Bâtiment des Services : Assurances diverses & Swisscom 1,000.001,000.00 1,150.00
9630.31900.00 Autres immeubles & terrains : Frais divers 4,000.004,000.00 852.40
9630.31900.01 Cabane forestière : Frais divers 5,000.0012,000.00 10,711.80
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9630.34399.59 Bâtiment locatif : Coin du Jonc 2 15,000.0013,000.00 10,527.25
9630.34399.60 Locaux commerciaux : Route de Courgenay 1 5,000.005,000.00 3,705.95
9630.44720.00 Location Nouvelle Mairie - Coin du Jonc 2 45,000.00 44,000.00 45,190.00
9630.44720.01 Location de la salle des fêtes 20,000.00 20,000.00 33,303.50
9630.44720.02 Location de la halle de gymnastique 3,800.00 5,600.00 3,730.00
9630.44720.03 Location structure UAPE primaire 12,000.00 12,000.00 12,000.00
9630.44720.04 Location des abris PC 700.00 700.00 900.00
9630.44720.05 Location du bâtiment des services 12,000.00 10,000.00 13,710.95
9630.44720.06 Location de la cabane forestière 9,000.00 9,000.00 8,856.86
9710.46990.25 Taxe sur le CO2 à la Confédération 800.00 800.00 416.35

99 Clôture 55,789.00 144,871.95 11,300.00157,895.00 764,278.14 16,755.17

999 Clôture 55,789.00 144,871.95 11,300.00157,895.00 764,278.14 16,755.17

9990 Compte général 45,165.0030,755.00 53,241.00

9990.90000.00 Compte général - Excédent de revenus 45,165.0030,755.00 53,241.00

9991 Financements spéciaux et fonds du capital propre 55,789.00 99,706.95 11,300.00127,140.00 711,037.14 16,755.17

9991.38940.99 Compte général - Réserve de politique budgétaire 470,300.70
9991.90100.20 Attribution - Assainissement des eaux 69,500.00104,490.00 164,952.91
9991.90100.30 Attribution - Approvisionnement en eau 44,928.13
9991.90100.40 Attribution - Déchets 26,150.0022,650.00 30,855.40
9991.90100.92 Attribution - Aménagement cours d'eau 4,056.95
9991.90110.30 Prélèvement - Approvisionnement en eau 28,320.00 11,300.00
9991.90110.50 Prélèvement - Cimetière 16,755.17
9991.90110.92 Prélèvement - Aménagement cours d'eau 27,469.00
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8,361,318.00 8,131,604.00 8,131,604.008,361,318.00 8,644,578.96 8,644,578.96

8,361,318.00 8,131,604.00 8,131,604.008,361,318.00 8,644,578.96 8,644,578.96
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0 ADMINISTRATION GENERALE 36,000.00 30,000.00 30,000.0036,000.00

02 Services généraux 36,000.00 30,000.00 30,000.0036,000.00

0224.52000.00 Acquisition de logiciels informatiques - Administration 30,000.00
0224.69089.00 Report au bilan : Investissements nets 30,000.00

029 Immeubles administratifs 36,000.0036,000.00

0293.50400.00 Rénovation des étages de la mairie 36,000.00
0293.69089.00 Report au bilan : Investissements nets 36,000.00

Page: 1



Commune d'Alle
MCH2 Alle

25.11.2024 12:12:27

Budget d'Investissement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

2 FORMATION 70,000.00 70,000.00

21 Scolarité obligatoire 70,000.00 70,000.00

212 Degré primaire 70,000.00 70,000.00

2128 Immeubles, locaux, install., équipements et biens mobiliers 70,000.00 70,000.00

2128.50602.50 Plan d’éducation numérique de l’école primaire 70,000.00
2128.69004.01 Report au bilan : Investissements nets 70,000.00
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3 Culture - Sports - Loisirs- Eglises 47,500.0047,500.00 31,000.00 31,000.00

32 Autres fonctions de la culture 47,500.0047,500.00

329 Autres fonctions de la culture 47,500.0047,500.00

3294 Manifestations, échanges, séjours et camps 47,500.0047,500.00

3294.50900.00 Mise en valeur d'une sculpture pour le patrimoine 40,000.00
3294.50900.01 Mise en valeur du corbillard hippomobile – phase 1 7,500.00
3294.69089.00 Report au bilan : Investissements nets 47,500.00

34 Sports et loisirs 31,000.00 31,000.00

341 Sports 31,000.00 31,000.00

3412 Sports 31,000.00 31,000.00

3412.59089.90 Report au bilan : Investissements nets 31,000.00
3412.63500.00 Subvention - Loterie Romande 31,000.00
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6 TRAFIC - TRANSPORTS - TELECOMMUNICATIONS 2,154,000.00 195,000.00 195,000.002,154,000.00 273,186.00 273,186.00

61 Circulation routière 2,154,000.00 195,000.00 195,000.002,154,000.00 273,186.00 273,186.00

615 Routes communales 2,154,000.00 195,000.00 195,000.002,154,000.00 273,186.00 273,186.00

6150 Administration 2,104,000.00 45,000.00 45,000.002,104,000.00 68,481.75 68,481.75

6150.50100.00 Réfection trafic routier 40,000.00
6150.50100.02 Réfection de la rue "Coin du Jonc" 51,811.60
6150.50100.03 Route des Vies de Bâle 45,000.00 16,670.15
6150.50100.05 Réfection des rues Clos des Tilleuls et Champs aux Oies 1,856,000.00
6150.50101.00 Réfection du Chemin de Rondgourd 43,000.00
6150.50103.00 Accès mobilité douce à la cour de l’école 80,000.00
6150.50107.00 Couvert de l'arrêt de bus - Rue de l'Eglise 15,000.00
6150.50107.01 Réfection de la barrière - Ruelle de la Cornoline 50,000.00
6150.50909.50 Nouveau panneau d'information à la Fenatte 10,000.00
6150.50909.51 Étude liée aux panneaux dynamiques 30 km/h 10,000.00
6150.69001.00 Report au bilan : Investissements nets 2,104,000.00 45,000.00 68,481.75

6155 Constructions et rénovations 120,262.05 120,262.05

6155.50105.00 Assainissement des infrastructures - passages à niveau CJ 120,262.05
6155.69001.00 Report au bilan : Investissements nets 120,262.05

6156 Signalisation et éclairage public 150,000.00 150,000.00 21,642.70 21,642.70

6156.50307.00 Déploiement intégral de l’éclairage public au LED 150,000.00
6156.50605.00 Machine de marquage routier - Signalisation 21,642.70
6156.69006.00 Report au bilan : Investissements nets 150,000.00 21,642.70

6157 Entretien (nettoyage, déneige., herbe, végétation, etc.) 50,000.0050,000.00

6157.50605.01 Machine d'exploitation : Balayeuse 50,000.00
6157.69089.00 Report au bilan : Investissements nets 50,000.00

6159 Autres fonctions des routes communales 62,799.50 62,799.50

6159.51605.50 Véhicule - Voirie 62,799.50
6159.69089.90 Report au bilan : Investissements nets 62,799.50
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT - AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 275,000.00 159,000.00 159,000.00275,000.00 341,408.05 341,408.05

71 Approvisionnement en eau 110,000.00 77,000.00 77,000.00110,000.00 122,611.50 122,611.50

710 Approvisionnement en eau 110,000.00 77,000.00 77,000.00110,000.00 122,611.50 122,611.50

7100.52903.00 Plans d'alimentation en eau (PGA) 10,155.75
7100.69089.30 Report au bilan : Investissements nets 10,155.75

7105 Conduites et hydrantes 43,363.20 43,363.20

7105.50303.00 Réfection Centre Ajoie - Conduite CJ transbordement 38,863.20
7105.50303.01 Réservoir - Transfo électrique - Prévision pénurie 4,500.00
7105.69089.30 Report au bilan : Investissements nets 43,363.20

7109 Autres fonctions de l'approvisionnement en eau 110,000.00 77,000.00 77,000.00110,000.00 69,092.55 69,092.55

7109.50309.50 Optimisation réseau d'eau potable 77,000.00110,000.00 69,092.55
7109.69089.90 Report au bilan : Investissements nets 110,000.00 77,000.00 69,092.55

72 Assainissement des eaux 65,000.00 50,000.00 50,000.0065,000.00 27,551.35 27,551.35

720 Assainissement des eaux 65,000.00 50,000.00 50,000.0065,000.00 27,551.35 27,551.35

7200 Administration 65,000.00 50,000.00 50,000.0065,000.00 27,551.35 27,551.35

7200.50309.50 Optimisation du réseau des eaux usées 50,000.0030,000.00 27,551.35
7200.52902.00 Plans généraux d'évacuation des eaux (PGEE) 35,000.00
7200.69089.90 Report au bilan : Investissements nets 65,000.00 50,000.00 27,551.35

74 Aménagement 100,000.00 32,000.00 32,000.00100,000.00 191,245.20 191,245.20

741 Corrections de cours d'eau 100,000.00 32,000.00 32,000.00100,000.00 191,245.20 191,245.20

7410 Corrections de cours d'eau 100,000.00100,000.00 178,605.00 178,605.00

7410.50200.00 Etude - Cours d'eau 21,540.00
7410.50200.01 Plan de lutte contre les crues - PRE 100,000.00 157,065.00
7410.69089.90 Report au bilan : Investissements nets 100,000.00 178,605.00

7414 Ouvrages de génie civil 32,000.00 32,000.00 12,640.20 12,640.20

7414.50204.00 Ouvrages de protection contre les inondations 32,000.00 12,640.20
7414.69089.00 Report au bilan : Investissements nets 32,000.00 12,640.20
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8 ECONOMIE PUBLIQUE
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9 FINANCES - IMPÔTS 101,000.00101,000.00

96 Administration de la fortune et de la dette 101,000.00101,000.00

963 Biens immobiliers et mobiliers du patrimoine financier (PF) 101,000.00101,000.00

9630 Biens immobiliers corporels du PF 101,000.00101,000.00

9630.50400.50 Réfection portes garage et d'entrée du bâtiment des services 71,000.00
9630.50402.50 Réfection de la porte du local du SIS Vendline 30,000.00
9630.69089.90 Report au bilan : Investissements nets 101,000.00
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2,613,500.00 454,000.00 454,000.002,613,500.00 645,594.05 645,594.05

2,613,500.00 454,000.00 454,000.002,613,500.00 645,594.05 645,594.05
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